



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระจะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอราคาจ้างโครงการ
ขุดเจาะบ่อตาด (ภายในหมู่บ้าน) หมู่ที่ ๗ บ้านประดู่บาก ลึก ๑๕๐ เมตร ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๖ นิ้ว ท่อPVC
ชั้น ๑๓.๕ มอก.๑๗-๒๕๓๒ หรือจะต้องได้ปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า ๕ ลบ.ม. ชม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ รายละเอียดตามรูปแบบและรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ รายการดังต่อไปนี้

๑. โครงการขุดเจาะบ่อตาด (ภายในหมู่บ้าน) หมู่ที่ ๗ บ้านประดู่บาก ลึก ๑๕๐ เมตร ขนาด
เส้นผ่านศูนย์กลาง ๖ นิ้ว ท่อPVC ชั้น ๑๓.๕ มอก.๑๗-๒๕๓๒ หรือจะต้องได้ปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า ๕ ลบ.ม. ชม.
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ ราคากลาง
๔๐๒,๖๖๖.๙๙ บาท (สี่แสนสองพันหกร้อยหกสิบหกบาทเก้าสิบเก้าสตางค์) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้
หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศ
ของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การ
บริหารส่วนตำบลชนงพระ ที่ ๑๘๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๐ มีนาคม ๒๕๖๘ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียด
การคำนวณราคากลางของที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลาง รวม
เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๐๒,๖๖๖.๙๙ บาท (สี่แสนสองพันหกร้อยหกสิบหกบาทเก้าสิบเก้าสตางค์) รายละเอียดปรากฏ
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘



(นายชวน พุทธิศา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1 ชื่อโครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล

บ้านประดู่ปาก (ภายในหมู่บ้าน) หมู่ 7 ตำบลชนงพระ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา

2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับ

392,000.00 บาท

3 งานขุดเจาะบ่อบาดาล

ลึก 150 เมตร ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว ท่อ PVC. ชั้น 13.5 มอก.17-2532 หรือจะต้องได้ปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 5 ลบ.ม./ชม.

4 ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 มีนาคม 2568 เป็นเงิน

402,666.99 บาท

5 บัญชีประมาณราคาตามแบบ อบต.ชนงพระ กำหนด

5.1 ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

5.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น

5.3 แบบ ปร.6 จำนวน 1 แผ่น

6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคา

(ลงชื่อ)

(นายสุเทพ สอนวิมล)

หัวหน้าสำนักปลัด

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสมเดช พรหมจันทิก)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

โครงการ ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล

สถานที่ก่อสร้าง บ้านประดู่ปาก (ภายในหมู่บ้าน) หมู่ 7 ตำบลชนงพระ อำเภอบำกซอง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ -

หน่วยงานออกแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ

ประมาณการโดย นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและ ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
1	งานสำรวจบ่อน้ำบาดาล						
	1.1 งานสำรวจทางธรณีฟิสิกส์	1.00	จุด	1,758.28	1,758.28	1,758.28	
	1.2 หยั่งธรณีหลุมเจาะ	1.00	ปัด	4,122.85	4,122.85	4,122.85	
2	งานเจาะและก่อสร้างบ่อน้ำบาดาล						
	ขนาด 6 นิ้ว ท่อ PVC. ชั้น 13.5	150.00	เมตร	2,243.57	336,535.50	336,535.50	
3	งานสูบทดสอบปริมาณน้ำบาดาล						
	สูบทดสอบปริมาณน้ำบาดาล ไม่น้อยกว่า 10 ชั่วโมง	1.00	ปัด	9,531.35	9,531.35	9,531.35	
4	งานจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำพร้อมอุปกรณ์						
	จัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบไฟฟ้าชนิดมอเตอร์จุ่มได้น้ำ	1.00	ชุด	48,600.00	48,600.00	48,600.00	
	ขนาดไม่น้อยกว่า 2.0 แรงม้า 220 V.A.C และตู้ควบคุม				-	-	
	เครื่องสูบน้ำบาดาล ขนาด 2 แรงม้า พร้อมอุปกรณ์				-	-	
					-	-	
	รวมค่างาน 1,3					15,412.48	
	รวมค่างาน 4					48,600.00	
	รวมค่างาน 2					336,535.50	+Factor F แล้ว

หมายเหตุ: อ้างอิงอัตราราคางานต่อหน่วยจาก กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2567

- งานสำรวจบ่อน้ำบาดาล : ใช้ราคาจาก อัตราราคางานต่อหน่วย งานบ่อน้ำบาดาล ของสำนักงบประมาณ ที่งานสำรวจธรณีฟิสิกส์ โดยวิธีวัดค่าความต้านทานทางไฟฟ้า และงานตรวจสอบชั้นน้ำบาดาลโดยวิธีหยั่งธรณีหลุมเจาะ ณ ราคาน้ำมันดีเซลที่กำหนด
- งานเจาะและก่อสร้างบ่อน้ำบาดาล : ใช้ราคาจาก อัตราราคางานต่อหน่วย งานบ่อน้ำบาดาล ของสำนักงบประมาณ ที่ความลึกปัด 150 เมตร ท่อ PVC. ชั้น 13.5 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว รวมค่างานวิเคราะห์คุณภาพน้ำบาดาล ณ ราคาน้ำมันดีเซลที่กำหนด อัตราราคางานต่อหน่วยสำหรับงานจ้างเหมาได้รวมค่าดำเนินการ ภาษี กำไร (Factor F) แล้ว
- งานสูบทดสอบปริมาณน้ำบาดาล : ใช้ราคาจาก อัตราราคางานต่อหน่วย งานบ่อน้ำบาดาล ของสำนักงบประมาณ ที่งานทดสอบปริมาณ น้ำบาดาลแบบปกติ 10 ชั่วโมง ณ ราคาน้ำมันดีเซลที่กำหนด
- งานจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำพร้อมอุปกรณ์ : ใช้ราคาจาก อัตราราคางานต่อหน่วย งานบ่อน้ำบาดาล ของสำนักงบประมาณ ที่งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบ มอเตอร์จุ่มได้น้ำ (Submersible Pump) ขนาดไม่น้อยกว่า 2.0 แรงม้า 220 V.A.C พร้อมอุปกรณ์ และราคาติดตั้ง

(ลงชื่อ)



ประมาณราคา

(นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



ตรวจ

(นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน วิศวกรราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงปริมาณงาน และราคา

โครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านพระคูบก (ภายในหมู่บ้าน) หมู่ 7 ตำบลนางพระ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานออกแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลนางพระ
 ประมาณการโดย นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
1	ขุดดิน/ถมกลับ	0.03	ลบ.ม.	-	-	168.00	5.04	5.04	
2	คอนกรีต 1:2:4	0.02	ลบ.ม.	1,432.00	28.64	426.00	8.52	37.16	
3	เหล็กกล่อง 2"x2" หน้า 2.3 มม.	3.00	เมตร	94.16	282.48	28.25	84.74	367.22	
4	เหล็กกล่อง 1"x1" หน้า 2.3 มม.	4.80	เมตร	50.83	243.98	15.25	73.20	317.18	
5	แผ่นเหล็กเรียบดำ ขนาด 0.80x1.20 เมตร หน้า 2 มม.	1.00	แผ่น	423.67	423.67	127.10	127.10	550.77	
6	แผ่นสติกเกอร์ ระบายสียึดตาม อบอุ่นนางพระ กำหนด ขนาด 0.80x1.20 เมตร	1.00	แผ่น	60.00	60.00	-	-	60.00	
7	ทาสีน้ำมัน	2.90	ตร.ม.	59.00	171.10	38.00	110.20	281.30	
รวมวัสดุและค่าแรง					1,209.87		408.80	1,618.67	

(ลงชื่อ)



ประมาณราคา

(นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



ตรวจ

(นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง